
                   

 

 
                             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ 
 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του Πρακτικού αριθ. 1/2021 Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής Διαβούλευσης της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 1/2021 

 
Θέμα: «Εισήγηση για την γνωμοδότηση επί του σχεδίου του Ετησίου Προγράμματος Δράσης της ΠΑΜΘ για 

το έτος 2022» 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα την 3
η
  Νοεμβρίου 2020 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00μμ 

πραγματοποιήθηκε μέσω τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 

συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής 

του),  η 1
η
  τακτική συνεδρίαση της Επιτροπής Διαβούλευσης της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης,  του άρθρου 178 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει ,κατόπιν 

της αριθμ.πρωτ.296226/5050/26-10-2021 προσκλήσεως του Προέδρου του Περιφερειακού 

Συμβουλίου ΑΜΘ με θέμα: «Γνωμοδότηση επί του σχεδίου του Ετησίου Προγράμματος Δράσης 

της ΠΑΜΘ για το έτος 2022»  

Από τα 41 μέλη που απαρτίζουν την Επιτροπή Διαβούλευσης συμπεριλαμβανομένου του 

Προέδρου όπως αυτό καταγράφεται στην αριθμ. οικ.159/21-08-2020 απόφαση συγκρότησης της 

Επιτροπής Διαβούλευσης της ΠΑΜΘ παρευρέθησαν είκοσι δύο (22) μέλη ως εξής: 

1. ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  (Πρόεδρος Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ)- Πρόεδρος της 
Επιτροπής Διαβούλευσης 

2. ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ  (Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης) 
3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥΡΙΚΑΣ (ΤΕΕ Θράκης) 
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΑΚΟΣ   (Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδας/Περιφερειακό Τμήμα Θράκης)  
5. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΚΑΛΙΔΗΣ  (Επιμελητήριο ΄Εβρου)  
6. ΜΑΡΚΟΣ ΔΕΜΠΑΣ  (Επιμελητήριο Καβάλας)  
7. ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΑΚΙΡΟΓΛΟΥ (Ομοσπονδία Επαγγελματιών & Βιοτεχνών & Εμπόρων Ξάνθης) 
8. ΑΝΕΣΤΗΣ ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ (Ομοσπονδία Επαγγελματιών και Βιοτεχνών Ροδόπης) 
9. ΣΟΦΙΑ ΜΙΧΑΛΙΤΣΟΥΔΗ  (Δικηγορικός Σύλλογος Ροδόπης) 
10. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΟΥΛΙΟΣ  (Δικηγορικός Σύλλογος Δράμας) 
11. ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΣΠΙΩΤΗΣ (Εργατικό Κέντρο ΄Εβρου) 
12. ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΕΜΠΕΚΙΔΗΣ (Εργατικό Κέντρο Ξάνθης) 
13. ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ   (Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης ΑΜΘ) 
14. ΜΑΡΙΓΟΥΛΑΣ ΚΟΣΜΙΔΟΥ (Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης) 

ΑΔΑ: ΨΩΓΦ7ΛΒ-07Τ



15. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΑΝΙΔΗΣ (Οδοντιατρικός  Σύλλογος Ροδόπης) 
16. ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ  (Σύλλογος Εργαζομένων Έβρου) 
17. ΧΡΥΣΑ ΚΑΡΑΔΗΜΑ (Εφορία Αρχαιοτήτων Ροδόπης) 
18. ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΕΒΕΝΤΗΣ (δημότης ΠΕ ΄Εβρου, εγγεγραμμένος σε ειδικό κατάλογο) 
19. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΕΑΣ (δημότης ΠΕ Ξάνθης, εγγεγραμμένος σε ειδικό κατάλογο)  
20. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ (δημότης ΠΕ Δράμας, εγγεγραμμένος σε ειδικό κατάλογο) 
21. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΡΑΔΟΣ (δημότης ΠΕ Δράμας, εγγεγραμμένος σε ειδικό κατάλογο) 
22. ΦΙΛΙΠΠΙΑ ΚΟΧΛΙΑΡΙΔΟΥ (δημότης ΠΕ Καβάλας, εγγεγραμμένη σε ειδικό κατάλογο) 

 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας/ ΠΕ Δράμας Βόγια Μαρία. Αφού 
διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο σαράντα ένα μελών, ήταν παρόντα τα είκοσι δύο, ο Πρόεδρος της 
Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών το 1ο θέμα της πρόσκλησης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ -1- 
   Η Περιφερειακή Επιτροπή Διαβούλευσης 
Αφού έλαβε υπόψη της 
• Τις διατάξεις του άρθρου 178 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'87) 
• Την αριθμ. πρωτ.οικ.159/21-08-2020 απόφαση συγκρότησης της Περιφερειακής Επιτροπής 
Διαβούλευσης της ΠΑΜθ 
• Το Π.Δ 144/2010 (Α'237) Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
• Την  πρόσκληση 1/26-10-2021 με αρ.πρωτ.296226/5050 
 • Την απόφαση του περιφερειάρχη με αρ.πρωτ.175453/21-10-2020 περί ορισμού 10 δημοτών στην 
επιτροπή διαβούλευσης 
• Την εισήγηση της προϊσταμένης της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού προγραμματισμού Κας Παρασκευή 
Χουρίδου 
• Τις τοποθετήσεις των μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Διαβούλευσης Και ύστερα από διαλογική 
συζήτηση 
 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
Γνωμοδοτεί θετικά επί του ετησίου προγράμματος Δράσης της ΠΑΜΘ για το έτος 2022» 
 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 1/2021 

 

 
 
             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ 
    ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 
 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩΓΦ7ΛΒ-07Τ


		2021-11-18T10:58:00+0200
	Athens




